Legum omnium commune est, facere actum virtutis necessarium, qui alioquin non est necessarius. 1107. a, b

Lex Ecclesiastica distincta est à diuina & naturali. 1107. b

Leges eadem non obligant eodem modo in omnibus locis. 1114. b

Lex nulla obligat contra charitatem. 1118. c

Lex communis est, & respicit omnes. 1118. c, d, & seq.

Liberum arbitrium.

Liberum arbitrium debilitatum Adæ lapsu. 14. d, e, 388. d, e, 501. d, e, 521. d, e, 659. a, b, 706. a

Liberum arbitrium post lapsum Adæ, quomodo non sufficit, vt perseueremus in bono. 14. c, 15. a

Gratia quæ facit nos velle, non tollit liberum arbitrium. 27. b, c

Deus nõ impedit, quo minus liberum arbitrium possit eligere quod vult. 122. c, 123. c

Liberum arbitrium esse in obduratis & ex cæcatis. 142. a, b

Liberi arbitrii nulla sunt bona merita sine Dei gratia. 407. b, c

Liberum arbitrium quomodo vt instrumentum regitur à gratia. 416. c, d

Diuiditur tota materia de libero arbitrio in multas difficiles quæstiones. 503. a, b, & seq.

Qui hæretici scripserint contra liberum arbitrium. 504. a

Qui Catholici pro eo. 504. b, c, & seq.

De nomine liberi arbitrii. 505. b, c

Esse iudicium cum electione, vel electionem cum iudicio. ibid. b

Esse rationis iudicium & liberum, duas ob causas. ibid. & seq.

Esse solius voluntatis actum. ibid. b, c

Arbitrium propriè ad intellectum pertinet, tamen accomodat voluntati. 505. c, d

Cur arbitrium dicitur potius, quàm iudicium. ibid. e

Arbiter multò liberior quàm iudex. ibid.

Liberi arbitrii variæ definitiones. 506. a, b, 509. b, c, & seq.

Vera definitio explicatur. 506. c, d, & seq.

Liberum arbitrium non est habitus, vel actus, sed potentia libera & indeterminata. 506. c, 516. e

Est proprium intelligenti naturæ. 506. d

Eius obiectum, subiectum, est actus. ibid. d, e

Versatur circa media, non circa finem. ibid. d

Quomodo differt à voluntate. ibid. e

Liberum arbitrium est voluntas, vt est principium electionis. 510. c

Liberum arbitrium non tollitur per necessitatem non peccandi. 511. d

Liberi arbitrii potestas ad malum non est virtus, sed defectus eius. 511. d

Liberum arbitrium quomodo potest esse simul cum necessitate. 512. a, b, & seq.

Liberum arbitrium consistere in actu, non in potentia, vel habitu, sententia Heruzæi. 514. c, 516. d, e

Esse habitum naturalem in ratione & voluntate consistentem, docet Bonauent. 514. e, Refutatur. 517. a

Esse potentiam perfectam per habitum naturalem superadditum, sententia Alberti. 514. e

Esse potentiam vniuersalem continentem omnes alias animæ potentias, incerti auctores. 515. a, b, Refutatur. 517. b, c, & seq.

Esse particularem, distinctam à ratione & voluntate, sententia Alensii. Refutatur. 517. b, c

Esse ipsas potentias rationis & voluntatis, & magis rationis, est Durandi. 515. b, Refutatur. 517. d, Rationibus. ibid. e, & seq. 515. a, b

Esse ipsam voluntatem, est Scoti, & Henrici. 515. e

Esse ipsam voluntatem determinatam à iudicio vltimo practicæ rationis, sententia communis est & vera. 516. b, & seq. & probatur. 519. a, b, & seq.

Liberum arbitrium habemus à natura. 515. e, 516. a

Est potestas eligendi. 517. d

Liberum arbitrium esse potentiam simpliciter actiuam. 525. e, & seq.

Liberum arbitrium habet in potestate actiones, tum præsentis tum futuras. 533. c, d

Liberum arbitrium non est solum eorum, quorum est consultatio, sed etiam quorum fuit consultatio. 534. c

Quomodo non est solum mediocrium, sed etiam ipsius finis. 535. a, b, c

Liberi arbitrii similitudo in bestiis. 537. d, e

Liberum arbitrium hæretici negant. 539. c, d

Liberum arbitrium esse in Deo. 539. e, 540. a, b, & seq. Probatur ex Scripturis. ibid. a, b, & seq. Ex Patribus. 541. b, c, & seq. Ratione. ibid. e, & seq. Soluuntur obiectiones. 547. a, b, & seq.

Ad liberum arbitrium quid requiratur. 547. a, b

Liberum quomodo nobilitas necessario. 546. e, 548. a, b

Liberum arbitrium cur datū Angelis & hominibus, rationes. 545. c, d, & seq. 548. a

Datum ad augmentum meriti & gloriæ. 545. c, d, e, 547. b
 Liberum arbitrium Angelorum & hominum, quare non fuit confirmatum in bono. ibid. a
 Non datum ad peccandum, sed ad peccata liberè detestandum. 547. a, b
 Quomodo maiore ex parte in bonum conuersum. 548. a
 Sitne in homine, tres sententiæ. 556. c, d
 Semper ferè fuisse impugnatum. 559. a, b, & seq.
 Liberi arbitrij nomen quomodo in sacris litteris habeatur. 559. c, d, & seq.
 Liberum arbitriū esse in homine quoad actiones indifferentes, & ciuiles, probatur ex Scripturis. 560. c, d, cum seq.
 Ex traditione & Concilijs. 562. b, c, & seq.
 Ex Patribus. 563. b, c, & seq. Rationibus. 566. a, b, & seq.
 Ad obiectiones respondetur. 567. c, 568. a, b, & seq.
 Liberum arbitrium impugnant, semper habitū hæretici. 562. b, 563. a, b, & seq.
 Liberum arbitrium non pugnat cum prouidentia. 561. e, 563. c
 Liberum arbitrium hominis non tollit prouidentiam, nec præscientiam Dei. 565. b, c, & seq.
 Liberum arbitrium tres ex quatuor scholis Ethnicorum Philosophorum, & Sapientis Ægyptij approbant. 566. b, c. Probatur ex consensu totius vniuersi. ibid. c, d, Experientia. ibid. e
 Ex conscientia remouit, & verecundia peccati. 567. b
 Libera electio & libera executio quomodo differunt. 568. c
 Liberum arbitrium non excludit cooperationem Dei. 569. a
 Manet integrum cum infallibilitate. 570. a
 Quam perfectum fuit in statu innocentie. 571. e
 Liberum arbitrium habemus in morali bono eligendo, & malo deuitando. 621. e
 Liberum arbitrium quomodo est in beatis & damnatis, respectu ultimi finis. 628. d
 Quomodo respectu mediorum. ibid.
 Liberum arbitrium probatur ex præmijs, & pœnis. 629. d, e, 630. b, c, 632. b, 655. e, 656. a, 659. c, d, 669. b
 Liberum arbitrium & gratia non pugnant inter se. 630. c
 Liberum arbitrium ex eo probatur, quod alij sint boni, alij mali. 632. d, e
 Si non esset liberum arbitrium, frustra exhortationes & reprehensiones, &c. 633. d, e, & seq. 669. b
 Liberum arbitriū reuelauit nobis Deus per Scripturas sacras. 639. a, b, 667. d
 Liberum arbitrium in moralibus contra hæreticos, probatur ex Scripturis sacris. 637. b, c, & seq. Ex Patribus Græcis 648. d, e, & seq. Ex Latinis, 654. e, & seq. Ex libris S. Augustini ante hæresim Pelagij scriptis. 630. e, & seq. Ex libris eius post hæresim Pelagij scriptis. 667. b, c, & seq. Soluuntur argumenta hæreticorum, ex verbo Dei petita. 669. e, & seq. Soluuntur argumenta petita ex D. Augustino 671. d, e, & seq.
 Liberum arbitrium assimilatur statæ, liberè & æqualiter se habenti in vtramque partem. 652. a
 Liberum arbitrium vocatur portio filij prodigi. 654. c, d, 657. e
 Quot modis potest accipi. 507. a, b, & seq. 658. c, d, 662. d
 Liberi arbitrij defensores eximij, omnis ordinis recensentur. 660. b, c, d
 Liberum arbitrium Adami quomodo differt à nostro. 662. d, e, & seq.
 Liberum arbitrium requirit auxilium gratiæ Dei. 669. c, 672. b, c, d, 674. d, e, 684. d, e, & seq.
 Liberum arbitrium in paradiso quale fuerit. 671. d, e, & seq.
 Liberum arbitrium quomodo à libertate gratiæ, quomodo à libertate naturæ denominetur. 672. a, 674. a, b
 Liberum arbitrium in actionibus pijs, probatur ex diuinis litteris. 699. a, b, & seq.
 Ex Patribus. 702. a, b, & seq. Rationibus. 706. c, d, & seq.
 Soluuntur obiectiones. 707. b, c, d, & seq.
 Soluuntur obiectiones ex S. Augustino. 710. a, b, c, & seq.
 Liberum arbitrium semper in Ecclesia Dei. 702. b, c
 Liberum arbitrium habemus in ipsa prima conuersione. 706. b, 707. c, e, 708. a
 Liberum arbitrium in statu innocentie, & statu corrupto comparatur. 706. b
 Liberum arbitrium non ex eo operatur, sed per gratiam præuenientem cooperatur ad conuersionem peccatorum. 707. d, e
 Liberum arbitrium est vis materialis, & media, quæ ad fidem, vel infidelitatem inclinare potest. 713. b
 Non potest dari, nec tolli per gratiam, nec per peccatum. ibid. c
 Quando & quomodo ligatum, quando & quomodo liberum. 713. e, 714. a